
BR/I99/a/2020/TSÚ/TU -DODATEK č.l

SM LOUVA O UŽÍVÁNÍ SILNICE  
PRO ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ 
č. BR/199/a/202O/TSÚ/TU  

DODATEK č. 1

1. Smluvní strany 
Vlastník silníce:
Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692
DIČ CZ7Q890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací.
která jedná na základě článku IX, odst. 3). písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Üprkova 795/1, 702 23 Ostrava
středisko Bruntál. Zahradní 11/19, 792 01 Bruntál
IČ 00095711
DIČ CZ0009571I
bankovní spojení: KB Bruntál, č. ú. 138771/0100
zastoupena vedoucím střediska ing. Jaroslavem Kalou, na základě pověření ředitele 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr„ vložka 988 
(dále jen vlastník)

Uživatel:
Město Krnov
se sídlem Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem. 749 01 Krnov 
zastoupená Ing. Tomášem Hradilem, starostou města 
IČ 00296139
DIČ CZ00296139
(dále jen uživatel)

2. Předmět dodatku smlouvy:
2.1. Předmětem dodatku je změna termínu užívání části silnice dle ustanovení § 11, odst. 

1 zákona ě. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zvláštní užívání silnice podle § 25 odst. 6c.,
Jedná se o silnici č. 111/45810. která je zařazena do silniční sítě Moravskoslezského 
kraje.

2.2. Vlastníkem této silnice je Moravskoslezský kraj a SSMSK má v souladu 
se zřizovací listinou příslušnost hospodařit s touto silnicí.

2.3. Předmětem užívání je část silnice 111/458 lil v délce cca 1 124,0 m a šířce 3,0 m, dle 
předložené situace.
Účelem dodatku je užívání silnice za účelem realizace nedokončené stavební akce: 
„Odvedení splaškových vod z lokality Krnov -  Ježník, II část jejímž investorem 
je město Krnov, ke kterému vlastník komunikace vydal závazné vyjádření č. j. 
1907/2017/Ha ze dne 19. 1.2017.

osobní údaj
7’

osobní údaj



BR/l99/a/2020/TSU/TU -DODATEK č.l

3. Doba užívání:
Předmět užívání specifikovaný v bodě 2 smlouvy se předává k užívání na dobu určitou 
7 původního termínu: od 20. 07. 2020 do 31. 10. 2021 tj. 469 kal. dnu 
na dobu v termínu od 20.07. 2020 do 31. 10. 2023 tj. 1199 kal. dnů,

4. Platební podmínka
4.1. Výpočet úhrady za užívání silnice je proveden dle sazebníku platné interní směrnice 

vlastníka dle následující tabulky:

délka úseku cena/m.j. počet
dnů

Cena bez 
DPH 
Kč

DPH
Kč

1 124 bm 0,-Kč/bm/den 469 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková sjednaná úhrada včetně DPH činí: 0,00 Kč, jedná se o technické zhodnocení 
silnice.

2.5. Technické podmínky
stavební práce budou v zimním období přerušeny od 31. 10. 2021 do 31. 03. 2022 
a od 31. 10. 2022 do 31. 03. 2023
přes zimní období budou veškeré výkopy zapraveny živičnou vrstvou, dle podmínek 
námi schválené PD
nejpozději do skončení zvláštního užívání silnice (31. 10. 2023) bude provedena 
obnova obrusné vrstvy v celé šířce vozovky a v délce narušené podélným 
výkopem s přesahem o 10,0 m, obrubníky budou, dle potřeby vyměněny a znovu 
usazeny do betonového lože, v případě že dojde k převodu silnice na nového 
vlastníka před ukončením předmětné smlouvy (31. 10. 2023), SSMSK, p. o, od 
této podmínky zcela upouští.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7.2. Vlastník neodpovídá za škody způsobené činností třetí osoby (důlní činností, nehodou, 

vandalstvím).
7.3. Veškeré okolností touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona Č. 13/1997 Sb. (zákonem o pozemních komunikacích) a občanským 
zákoníkem.

7.4. Smluvní strany se mohou dohodnout na změnách této smlouvy nebo jejím zrušení 
pouze formou písemného dodatku.

7.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou

osobní údaj
osobní údaj



uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

7.6. Smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží uživatel a 1 vyhotovení 
vlastník.

7.7. Osobou zodpovědnou za provedení stavby je: Zbyněk Moravec, tel osobní údaj 
Ostatní body smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

7.8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Krnov svým usnesením ě.

BR/199/a/2020/TSÚ/TU -DODATEK č.l

2974/74/RM/2021 ze dne 22. 11.2021.

V Krnově, dne..-. X.: 12;. 2.Q21 V Bruntále, dn

Za uživí Za vlastníka:

Správu silnic 
Morjvsko.vtť/.skvho kraje

Ing. Tomáš 1 Iradil 
starosta

Ing. Jaroslav Kala 
vedoucí střediska Bruntál

3 osobní údaj
osobní údaj

http://www.ssmsk.cz

